
 
 

UCHWAŁA NR XV/1042025 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Pelplin 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz.1153), art.52 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz.U. 
z 2025 r., poz. 439), oraz w zw. z § 5 ust. 1 pkt.2 załącznika do uchwały nr XVII/128/16 Rady Miejskiej 
w Pelplinie z dnia 9 lutego 2016r. w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Pelplin "Pelplińskiej Karty Dużej 
Rodziny" (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2016 r., poz. 988) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Przedszkola publiczne oraz odziały przedszkolne przy szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Pelplin, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie w czasie, 
w którym realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego, zgodnie z art.13 ust.1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r.-Prawo oświatowe. 

2.  Korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Pelplin w wymiarze przekraczającym 5 godzin 
dziennie dla dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolonego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat jest odpłatne, na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. 1.  Ustala się opłatę za godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w § 1 ust.2, za 
każdą rozpoczętą godzinę zajęć, w wysokości 1,00 zł ( słownie: jeden złoty, 00/100). 

2.  Miesięczna wysokość opłaty za czas korzystania z wychowania przedszkolnego ustalana jest jako 
iloczyn: stawki godzinowej, o której mowa w ust.1, liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas 
określony w §1 ust.1 oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu. 

3.  Wysokość opłaty wym. w § 2 ust.1 podlega waloryzacji zgodnie z art.52 ust. 4  z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych i jest ogłaszana zgodnie z art.52 ust.7 wyżej wymienionej ustawy.  

4.  Od opłaty wym. w ust.1 przysługuje zwolnienie w wysokości: 50 % - dla dzieci z rodzin posiadaczy 
"Karty Dużej Rodziny„ w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny ( Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1832 ze zm.). 

5.   Upoważnia się dyrektorów przedszkoli i szkół do udzielenia zwolnień wym. w ust.4. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin i właściwym dyrektorom  
przedszkoli i szkół. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 3671



§ 4. 1.  Traci moc Uchwała Nr LIV/355/18 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Pelplin (Dz. Urz. z 2018r., z poz. 1706) oraz Uchwała Nr 
LIX/488/23 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 21 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Pelplin (Dz. Urz. z 2023 r., z poz. 4116). 

§ 5. 1.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

2.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  

   

Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3671


	UCHWAŁA NR XV/1042025 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5



		2025-10-30T22:15:22+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




